
 ЦІНА ДОГОВІРНА 

ГАЗЕТА  КАБІНЕТУ  МІНІСТРІВ  УКРАЇНИ

СЕРЕДА, 26 СІЧНЯ 2022 РОКУ		  №15 (7136)

4 8 2 0 1 0 3 0 8 0 0 2 2

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ  встановлені Національним банком України на 26 січня 2022 року
USD 28.6658 EUR 32.3021 RUB 3.6403 / AU 52741.06 AG 679.27 PT 29073.71 PD 62069.48

за 1 долар США за 1 євро за 10 рублів за 1 тройську унцію

ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ЖОЗЕП БОРРЕЛЬ:
«Ми збираємося  

докласти всіх зусиль, 
 щоб дипломатія 

працювала. Але якщо  
це зазнає краху, ми дуже 

добре просунулись  
у підготовці  

відповідей  
на потенційну 

російську агресію».

Шантаж не змінить 
наших європрагнень

ЗАКЛИК ДО СВІТУ. 282 голосами народні депутати ухвалили 
звернення Верховної Ради до Організації Об’єднаних Націй, Євро-
пейського парламенту, урядів і парламентів іноземних держав та 
парламентських асамблей міжнародних організацій щодо непри-
йнятності військового шантажу України з боку Російської Федера-
ції, який та здійснює для недопущення реалізації європейських і єв-
роатлантичних прагнень України.

Голові Верховної Ради Русланові Стефанчуку доручено невід-
кладно направити текст звернення усім міжнародним партнерам 
нашої держави. «Запропоновані заходи сприятимуть консоліда-
ції міжнародних правових зусиль задля недопущення розширення 
агресивних дій Російської Федерації проти України і всієї Централь-
но-Східної Європи», — наголосив він із парламентської трибуни.

Під час недовгого обговорення перед голосуванням депутати 
всіх партій та фракцій наголошували, що цим закликом Україна 
звертається до міжнародної спільноти по підтримку свого сувере-
нітету й незалежності у прагненні захисту рідної землі, свого демо-
кратичного та проєвропейського вибору.

150 євро
становитиме для фізосіб 

неоподатковувана вартість посилок, 
завезених на митну територію України, 

згідно з рішенням Верховної Ради

НАМ СВОЄ РОБИТЬ. Влада й надалі впевнено працюватиме  
над реформами, зміцненням армії, курсом до ЄС і НАТО   

Загроза агресії  
не має заважати 
розвитку країни

Верховний представник ЄС з питань зовнішньої  
та безпекової політики про швидкі і рішучі дії  
в межах ЄС і на міжнародному рівні
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КУЛЬТУРА

Представники центральної і 
місцевої влади Харківщини 
обговорили загальні засади  
і конкретні кроки поліпшення 
життя переселенців

СУСПІЛЬСТВО

Чому мальопис  
набуває  
популярності і як на 
Закарпатті долучилися  
до видання коміксів 7 

ДОКУМЕНТИ

Закон України  
від 18 листопада 
2021 року  
№ 1909-IX «Про 
страхування»

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Центральної виборчої комісії 

від 23 квітня 2012 року № 76 
(зі змінами, внесеними постановами Центральної виборчої комісії  
від 27 березня 2014 року № 93,  від 27 серпня 2014 року № 818)

РОЗ’ЯСНЕННЯ 
Центральної виборчої комісії щодо заборони надання виборцям, закладам, 

установам, організаціям, а також виборчим комісіям та їх членам товарів (крім 
товарів, що містять візуальні зображення назви, символіки, прапора партії, за 

умови, що вартість таких товарів не перевищує три відсотки розміру мінімальної 
заробітної плати), послуг, робіт, цінних паперів, кредитів, лотерейних білетів, 

інших матеріальних цінностей (непрямого підкупу) під час проведення виборів 
народних депутатів України 

Центральна виборча комісія звертає увагу суб’єктів та інших учасників виборчого процесу з вибо-
рів народних депутатів України, що відповідно до Закону України «Про вибори народних депутатів 

України» передвиборна агітація може здійснюватися у будь-яких формах і будь-якими засобами, що 
не суперечать Конституції України та законам України. 

Разом з тим, згідно з частиною чотирнадцятою статті 74 Закону України «Про вибори народних 
депутатів України» забороняється проводити передвиборну агітацію, що супроводжується наданням 
виборцям, закладам, установам, організаціям коштів або безоплатно чи на пільгових умовах товарів 
(крім товарів, що містять візуальні зображення назви, символіки, прапора партії, за умови, що вар-
тість таких товарів не перевищує три відсотки розміру мінімальної заробітної плати), послуг, робіт, 
цінних паперів, кредитів, лотерейних білетів, інших матеріальних цінностей. 

Центральна виборча комісія роз’яснює, що така передвиборна агітація або надання виборцям, за-
кладам, установам, організаціям, а також виборчим комісіям та їх членам коштів або безоплатно чи 
на пільгових умовах товарів, послуг, робіт, цінних паперів, кредитів, лотерейних білетів, інших мате-
ріальних цінностей, що супроводжується закликами або пропозиціями голосувати за або не голосу-
вати за певну політичну партію чи кандидата у народні депутати України або згадуванням назви пар-
тії чи імені кандидата, є непрямим підкупом виборців. 

Особи, винні в порушенні законодавства про вибори народних депутатів України, притягаються до 
кримінальної, адміністративної або іншої відповідальності в порядку, встановленому законом. 
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ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ
ДОКУМЕНТИ

ЦВК ПОВІДОМЛЯЄ

 �УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про внесення змін до деяких указів  

Президента України
1. Внести до указів Президента України такі зміни:
1) у Положенні про стипендії Президента України для молодих майстрів народного 

мистецтва, затвердженому Указом Президента України від 27 вересня 2011 року № 928 
(зі змінами, внесеними Указом від 12 січня 2016 року № 2):

а) пункт 5 викласти в такій редакції:
«5. Пропозиції щодо кандидатів на здобуття стипендій вносяться обласними, Київ-

ською міською державними адміністраціями, Міністерством з питань реінтеграції тим-
часово окупованих територій України, Національною спілкою майстрів народного мис-
тецтва України, іншими творчими спілками, громадськими організаціями у сфері куль-
тури, закладами культури і закладами освіти сфери культури, а також шляхом самови-
сунення до комісії, яка утворюється Державним агентством України з питань мистецтв 
та мистецької освіти в порядку, встановленому Міністерством культури та інформацій-
ної політики України.

Кандидати на здобуття стипендії — самовисуванці подають до комісії заявку за 
формою, затвердженою Державним агентством України з питань мистецтв та мис-
тецької освіти, лист-мотивацію, в якому викладаються підстави для отримання сти-
пендії, дві рекомендації від провідних майстрів народного мистецтва та автобіографію.

Комісія здійснює добір кандидатів на здобуття стипендій та вносить відповідні про-
позиції Державному агентству України з питань мистецтв та мистецької освіти.

Пропозиції щодо кандидатів на здобуття стипендій разом із проектом відповідного 
Указу Президента України Державне агентство України з питань мистецтв та мистець-
кої освіти надсилає Міністерству культури та інформаційної політики України для по-
дальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

Кабінет Міністрів України за результатами розгляду поданих пропозицій вносить 
Президентові України відповідний проект Указу Президента України»;

б) в абзаці другому пункту 7 слова «Міністерство культури України» замінити слова-
ми «Державне агентство України з питань мистецтв та мистецької освіти»;

в) пункт 8 викласти в такій редакції:
«8. Фінансування витрат, пов’язаних із виплатою стипендій, здійснюється за раху-

нок видатків, передбачених у Державному бюджеті України на такі цілі»;
г) в абзаці першому пункту 9 слова «колегії Міністерства культури України» заміни-

ти словами «Державного агентства України з питань мистецтв та мистецької освіти»;
2) у Положенні про порядок призначення стипендій Президента України для моло-

дих письменників і митців у сфері музичного, театрального, образотворчого, хореогра-
фічного, естрадно-циркового мистецтва та кіномистецтва, затвердженому Указом Пре-
зидента України від 23 січня 2018 року № 13:

а) у пункті 5:
друге речення абзацу першого викласти в такій редакції: «Положення про комісію 

та порядок відбору кандидатів на здобуття стипендій затверджуються Міністерством 
культури та інформаційної політики України»;

абзац четвертий викласти в такій редакції:
«Пропозиції щодо кандидатів на здобуття стипендій разом із проектом відповідного 

Указу Президента України Державне агентство України з питань мистецтв та мистець-
кої освіти надсилає Міністерству культури та інформаційної політики України для по-
дальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України»;

б) у тексті Положення слова «Міністерство культури України» в усіх відмінках замі-
нити словами «Державне агентство України з питань мистецтв та мистецької освіти» у 
відповідному відмінку.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 січня 2022 року
№ 24/2022

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 19 січня 2022 р. № 28 
Київ

Деякі питання оплати праці працівників 
Національного антидопінгового центру

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Установити, що визначені відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2002 р. № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тариф-
ної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та ор-
ганізацій окремих галузей бюджетної сфери» (Офіційний вісник України, 2002 р.,  
№ 36, ст. 1699) посадові оклади працівників Національного антидопінгового центру 
підвищуються за спеціалізацію на 50 відсотків, за роботу в умовах підвищених коруп-
ційних ризиків — на 50 відсотків.

2. Керівнику Національного антидопінгового центру, його заступнику, помічни-
ку, керівникам структурних підрозділів з основного виду діяльності, професіоналам 
і фахівцям, робота яких безпосередньо пов’язана із забезпеченням основної діяль-
ності, встановлюються надбавки до посадового окладу:

за престижність праці — до 30 відсотків;
за проведення високоточних лабораторних досліджень — до 100 відсотків; 
за проведення високоякісних аналітичних досліджень та знання міжнародного за-

конодавства — до 100 відсотків.
3. Виконання цієї постанови здійснюється у межах фонду заробітної плати, перед-

баченого у кошторисі Національному антидопінговому центру.
Конкретний перелік посад працівників, яким підвищуються посадові оклади і вста-

новлюються надбавки та їх розміри, затверджуються керівником Національного анти-
допінгового центру за погодженням з головним розпорядником бюджетних коштів.

4. Міністерству молоді та спорту привести свої нормативно-правові акти у відпо-
відність з цією постановою.

5. Ця постанова набирає чинності з 1 лютого 2022 року.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 19 січня 2022 р. № 33 
Київ

Про внесення зміни до пункту 11 Положення  
про державну реєстрацію нормативно-правових 

актів міністерств, інших органів виконавчої влади
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести зміну до пункту 11 Положення про державну реєстрацію нормативно-право-

вих актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабі-
нету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731 (ЗП України, 1993 р., № 1—2, ст. 28; 
Офіційний вісник України, 1998 р., № 42, ст. 1551; 2008 р., № 25, ст. 770; 2020 р., № 18,  
ст. 703), замінивши в абзаці першому слова «, наступного після надходження його до ор-
гану державної реєстрації,» словами «надходження його до органу державної реєстрації». 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Хто проти зрошення? 
АПК І ВЛАДА. Законопроєкт про організацію 
водокористувачів конче потрібний країні

Володимир 
КОЛЮБАКІН, 

«Урядовий кур’єр»

Зі змінами клімату по-
треба у зрошенні сіль-

ськогосподарських зе-
мель дедалі зростає. Ще 
торік у жовтні Верхо-
вна Рада ухвалила у по-
вторному першому читан-
ні законопроєкт №5202-д 
«Про організації водоко-
ристувачів та стимулю-
вання гідротехнічної мелі-
орації земель». Він визна-
чає процедуру створення 
й функціонування органі-
зацій водокористувачів в 
Україні.

Нині, як ідеться в пояс-
нювальній записці до зако-
нопроєкту, із 40,5 мільйо-
на га земель в Україні, при-
датних для ведення сіль-
ського господарства, лише 
2,2 мільйона можна вважа-
ти зрошуваними (з ураху-
ванням тимчасово окупова-
них територій).

Та лише вважати. На-
справді, як наголошують 
фахівці, ці цифри набага-
то менші: за даними Дер-
жавного агентства водних 
ресурсів України, 2016 ро-
ку гідротехнічну меліора-
цію здійснювали на 477 ти-
сячах га землі, 2017-го —  
на 497 тисячах, з 2018-го по 
2020-й — близько 511 тисяч 
га. Надалі площа земель, 
що потребують зрошення, 
із природних причин лише 
зростатиме. 

Підводні камені 
Чому, коли розвиток зро-

шення в Україні так по-
трібний, його не здійсню-
ють? Головна проблема тут 
— недосконалість правово-
го поля. Нема чітких зако-
нодавчих підстав для пла-
нування, дослідження, про-
єктування, експлуатації, 
обслуговування та управ-
ління системами меліора-
ції. Державного моніторин-
гу меліорованих земель не 
ведуть, звідси й наведе-
на вище розбіжність даних. 
Та це ще не все: ті зрошу-
вальні мережі, що залиши-
лися з часів СРСР, з розпа-
юванням земель лишилися 
без господарів, тож злочин-
ці просто викопували зро-
шувальні труби на метало-
брухт — а що, можна, бо ж 
нічиє! 

У тих систем, що дивом 
залишилися, інша пробле-
ма — непродуктивні витра-
ти води. Порівняно з анало-
гічними системами в роз-
винених країнах на ту са-
му площу зрошення припа-
дає води удвічі-втричі біль-
ше. Натомість практика 
свідчить: щойно в системи 
з’являється господар, ці ви-
трати різко зменшуються. 

Президент Української 
зернової асоціації Микола 
Горбачьов ще рік-півтора 
тому наголосив: аграр-
ні компанії здатні й самі 
створити необхідні систе-
ми зрошення. Але для цьо-
го потрібні дві умови: до-
ступне кредитування і дер-
жавний нагляд за техніч-
ним станом водойм, з яких 
беруть воду. Мул на полях 

замість води нікому не по-
трібний. 

І це не все, залишаєть-
ся ще багато нюансів. На-
приклад, оформлення май-
нових прав на зрошуваль-
ну систему (не на труби, як 
нині, а як на цілісний не-
рухомий об’єкт), відведен-
ня ділянки для прокладан-
ня труб чужими землями 
чи задля встановлення на-
сосної станції тощо (див. 
«УК» від 30 липня та 20 
жовтня 2020 року). Усі ці 
питання слід законодав-
чо врегулювати, інакше й 
надалі втрачатимемо орні 
землі. На це й спрямовано 
законопроєкт.

Що пропонується
Завдання, задля яких 

створено документ, зрозу-
міло з попереднього. А ви-
рішувати їх пропонують 
зокрема за допомогою ство-
рення організацій водо-
користувачів — аграрних 
підприємств, що застосо-
вують воду для зрошення. 
Їм буде безплатно переда-
но в управлінні меліоратив-
ну інфраструктуру нижчо-
го рівня, передбачено ство-

рення правових механізмів 
інвестування у створення 
такої інфраструктури чи 
модернізацію наявної (ни-
ні такі інвестиції фактично 
поза законом), внесення ві-
домостей про таку систему 
до Державного земельного 
кадастру тощо. 

Створювані організа-
ції водокористувачів мати-
муть статус юридичної осо-
би — неприбуткової орга-
нізації. Її засновниками та 
членами можуть бути лише 
власники земельних діля-
нок сільськогосподарсько-
го призначення. Організа-
ціям безплатно передають 
об’єкти меліоративної ме-
режі, що нині перебувають 
у державній та комуналь-
ній власності чи безхазяйні. 

Законопроєкт пропонує 
спростити адміністративні 
процедури, пов’язані з бу-
дівництвом та експлуата-
цією об’єктів меліоративної 
мережі. Він запроваджує 
важливі норми, спрямова-
ні на розвиток систем мелі-
орації. 

Кому що  
не подобається

Здавалося б, пропону-
ють речі важливі й кон-
че потрібні, претензій бу-
ти не може. До того ж, Ко-
мітет Верховної Ради з пи-
тань аграрної та земель-
ної політики ще 18 лис-
топада рекомендував за-
конопроєкт №5202-д 
до другого читання та до 
ухвалення в цілому. Зако-

нопроєкт підтримують по-
важні міжнародні організа-
ції — Світовий банк, Про-
грама USAID з аграрного 
й сільського розвитку то-
що. Тоді чому це остаточ-
не ухвалення ніяк не відбу-
деться?  

Навіть у першому чи-
танні законопроєкт дове-
лося розглядати тричі, до-
ки його було ухвалено. Під 
час розгляду  у профіль-
ному комітеті сталися див-
ні речі: надійшло звернен-
ня від 32 аграрних підпри-
ємств, що отримують воду з 
Інгулецького водосховища, 
проти ухвалення докумен-
та. Чому вони надумали ви-
ступати проти своїх же ін-
тересів? І чому інші аграр-
ні підприємства Миколаїв-
щини, щойно довідавшись 
про це, надіслали звернен-
ня протилежного змісту, на 
підтримку організацій во-
докористувачів? 

Відповідь на це запитан-
ня проста і водночас сум-
на: виявилося, що з отих 32 
підписантів першого зі зга-
даних листів п’ятеро не ма-
ють дозволів на спеціаль-
не водокористування. Тоб-
то користуються водою для 

зрошення незаконно. Ще 
четверо дозволи мають, але 
договори на постачання во-
ди у них не укладено. 

Виходить, у нас є не ли-
ше чорні (тіньові) аграрії, 
а й чорні водокористувачі! 
Вони вступають у злочинну 
змову з керівництвом зро-
шувальних мереж і отри-
мують від них воду неофі-
ційно, за зниженою ціною. 
А постачальники списують 
її як втрати. До речі, це од-
на із причин, чому втрати 
води у зрошувальних ме-
режах у нас набагато біль-
ші, ніж у розвинених краї-
нах. 

І ще. Із решти підписан-
тів протестного листа ще 12 
мають і дозволи, і догово-
ри, але крадуть воду в інші 
способи: то кладуть магніт 
на лічильник води, то неза-
конно врізуються у трубо-
провід чи відвідний канал 
абощо. Загалом обсяг краді-
жок води лише з Інгулець-
кого водосховища, за оцін-
ками фахівців, по 2018 рік 
становив понад 13 мільйо-
нів кубометрів для неза-
конного зрошення більш 
як тисячі гектарів (точніше 
сказати не можна, бо крадії 
не подають офіційних зві-
тів про свої дії). 

Щоправда, 2019 року бу-
ло створено управління ка-
налів річки Інгулець з від-
ділом економічної безпе-
ки, який і виявив порушен-
ня. Але ж доти на жодному 
об’єкті Державного агент-
ства водних ресурсів Укра-
їни такого відділу не було! 

А працівники інших під-
розділів багато років упер-
то не помічали незаконних 
врізок у їхню систему. 

Заступник голови Все-
української аграрної ради 
Михайло Соколов наголо-
шує: щоб незаконні дії спо-
живачів води були непоміт-
ними, треба заплатити ко-
му слід за неуважність. Тож 
слід мати готівку, а для цьо-
го принаймні частину вро-
жаю реалізувати в тіні. Тоб-
то тіньові споживачі води та 
тіньові аграрії — це фак-
тично одні й ті самі люди. 

Певна річ, коли меліора-
тивними системами розпо-
ряджатимуться самі спо-
живачі води, такі способи 
стануть неможливими — 
аграрії стежитимуть, аби 
ніхто не шахраював, щоб 
комусь не перепало більше, 
ніж належить. Кого спійма-
ють на гарячому, то просто 
відключать воду, а тих, хто 
не має дозволу на водоко-
ристування, не приймуть 
до організацій водокорис-
тувачів і воду йому не по-
стачатимуть. 

Ревізійна комісія пови-
нна перевіряти відповід-
ність кількості води, яку 
фактично спожив кожний 
член організацій водоко-
ристувачів, дозволу, який 
він має. Таку поправку бу-
ло внесено під час підготов-
ки законопроєкту до друго-
го читання. 

Певна річ, той, хто пра-
цює по-чорному, такого до-
зволу отримати не може,  
адже для цього треба вка-
зати, де розташовано зро-
шувані землі, яка їхня пло-
ща тощо. Отже, оприлюд-
нити тіньові доходи рівно-
значно з’явленню із зізна-
нням. Зі сказаного очевид-
но, кому це не до вподоби. 

А з того, як важко просу-
валося перше читання про-
єкту закону про організації 
водокористувачів, помітно, 
що його опоненти — це не 
просто шахраюваті дядьки 
із провінції, а люди наба-
гато серйозніші, бо мають 
впливову підтримку у сто-
лиці й не бояться кинути 
виклик інтересам вітчизня-
ного АПК  й держави зага-
лом. Однак і чесні аграрії у 
своїй боротьбі не одинокі — 
їх підтримує уряд. 

Наприкінці минулого ро-
ку міністр аграрної політи-
ки та продовольства Укра-
їни Роман Лещенко зу-
стрівся з віцепрезиден-
тами Європейського бан-
ку реконструкції та розви-
тку Аланом Пію та Марком 
Боуменом. Сторони обгово-
рили інвестиційний проєкт 
«Реконструкція Нижньод-
ністровської зрошувальної 
системи» в Овідіопольсько-
му та Біляївському райо-
нах Одещини, який Украї-
на реалізовуватиме спільно 
з ЄБРР у межах Стратегії 
зрошення та водовідведен-
ня в Україні до 2030 року. 
Міністр наголосив на важ-
ливості ухвалення законо-
проєкту №5202-д для залу-
чення приватних інвести-
цій у зрошувальні комплек-
си. А закордонні інвестори, 
як відомо, шахрайство по-
мічають і не вибачають. 

Мінагрополітики закликає ВРУ 
підтримати законопроєкт № 5202-д, яким 
буде створено умови для функціонування 
в Україні об’єднань водокористувачів 
з передачею їм об’єктів меліоративних 
систем нижчого рівня.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ЦЕНТРАЛЬНОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ

Центральна виборча комісія повідомляє, що в одномандатно-
му виборчому окрузі № 206 (Чернігівська область) проводити-
муться проміжні вибори народного депутата України 27 берез-
ня 2022 року.

Центр — Деснянський район у місті Чернігові Чернігівського 
району. 

Межі: частина Чернігівського району (виборчі дільниці  
№ 740641 —740659, 740661 — 740676, 740678, 740679, 740681 
— 740686, 740688 — 740694, 740811 — 740890, 741060 — 
741085, 741087 — 741095, 741100 — 741106, 741109 — 741110).
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІСТКА 
про виклик Ситова М. О.

Ситов Микола Олегович, 03.09.1979 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, вул. Постише-
ва, буд. 76-А, кв. 35, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитися 31.01.2022 
у період часу з 0900 до 1400 до службового кабінету № 10 слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у  
м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській 
областях, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Доне-
цької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях майора 
юстиції Фесенка Станіслава Сергійовича за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Морських Де-
сантників, буд. 20 (тел.: +380629587452), для вручення повідомлення про підозру у кримінальному прова-
дженні № 22020050000000131, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.07.2020, за ч. 1 
ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з’явитися 04, 07, 08 лютого 2022 року в період часу з 0900 до 1800 для допиту як 
підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

 Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких 
наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА 
про виклик Сілкіна Р. В.

Сілкін Роман Володимирович, 09.02.1980 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. До-
нецьк, вул. Обільна, буд. 1, кв. 26, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитися 
31.01.2022 у період часу з 0900 до 1400 до службового кабінету № 10 слідчого відділу 2 управління (з дисло-
кацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Лу-
ганській областях, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь 
Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях ма-
йора юстиції Фесенка Станіслава Сергійовича за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Морських 
Десантників, буд. 20 (тел.: +380629587452), для вручення повідомлення про підозру у кримінальному про-
вадженні № 22020050000000131, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.07.2020, за ч. 1 
ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з’явитися 04, 07, 08 лютого 2022 року в період часу з 0900 до 1800 для допиту як 
підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

 Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких 
наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА 
про виклик Огурцова Ю. В.

Огурцов Юрій Васильович, 10.12.1973 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька об-
ласть, м. Донецьк, вул. Петровського, 93, кв. 134, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам не-
обхідно з’явитися 31.01.2022 в період часу з 09:00 до 14:00, до службового кабінету № 7 слідчого відділу 2 
управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки Укра-
їни в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дис-
локацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та 
Луганській областях майора юстиції Заїки Вадима Васильовича за адресою: Донецька область, м. Маріу-
поль, вул. Морських Десантників, 20, для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні  
№ 22015050000000223, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 06.05.2015, за ч. 1  
ст. 258-3, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з’явитися 04, 07, 08 лютого 2022 року в період часу з 09:00 до 18:00 для допи-
ту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких 
наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА 
про виклик Ситова С. О.

Ситов Семен Олегович, 12.07.1985 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, вул. Постишева, 
буд. 76-А, кв. 35, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитися 31.01.2022 у пе-
ріод часу з 0900 до 1400 до службового кабінету № 10 слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Ма-
ріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській об-
ластях, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької 
області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях майора юсти-
ції Фесенка Станіслава Сергійовича за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Морських Десантни-
ків, буд. 20 (тел.: +380629587452), для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні 
№ 22020050000000131, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.07.2020, за ч. 1 ст. 111, 
ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з’явитися 04, 07, 08 лютого 2022 року в період часу з 0900 до 1800 для допиту в 
якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

 Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких 
наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення
про оприлюднення Заяви про визначення обсягу 

стратегічної екологічної оцінки проєкту
Інтегрованого національного плану з енергетики  

та клімату України на період 2022-2030 роки

ЗАМОВНИК
Міністерством енергетики України розроблено 

проєкт Інтегрованого національного плану з енер-
гетики та клімату України на період 2022-2030 роки 
(далі – Інтегрований план) та розпочато процедуру 
стратегічної екологічної оцінки відповідно до Закону 
України «Про стратегічну екологічну оцінку». 

ОРГАН, ДО ЯКОГО ПОДАЮТЬСЯ ЗАУВАЖЕННЯ І 
ПРОПОЗИЦІЇ, ТА СТРОКИ ЇХ ПОДАННЯ

Зауваження та пропозиції громадськості щодо За-
яви про визначення обсягу стратегічної екологічної 
оцінки проєкту Інтегрованого національного плану з 
енергетики та клімату України на період 2022-2030 
роки подаються до Директорату стратегічного плану-
вання та європейської інтеграції Міністерства енерге-
тики України за адресою: 01601, м. Київ, вул. Хреща-
тик, 30, e-mail: kanc@mev.gov.ua, протягом 15 кален-
дарних днів із дня її оприлюднення. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ  
ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Відповідно до ст.ст. 111-112, 135, 276-278 та гла-
ви 11 КПК України повідомляю, що 24.01.2022 у 
кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 
29.05.2017 за №  22017130000000098 за ознаками 
вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110, скла-
дено письмове повідомлення про підозру, згідно з 
яким Богомягкова Людмила Миколаївна, 04.12.1955 
р.н., уродженка РФ, зареєстрована та мешкає за 
адресою: Луганська область, м. Попасна, вул. Че-
решні, буд. 2, кв. 2, підозрюється у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 110 КК України.

Також, згідно з ст. ст. 133, 135 КПК України, Бо-
гомягкова Л. М., 04.12.1955 р.н., викликається на 11 
год. 00 хв. 31.01.2022, 01.02.2022 та 02.02.2022 до 
слідчого СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Лу-
ганській областях Овдієнка Ярослава Олеговича (тел. 
0997315664) за адресою: Луганська обл., м. Сєвєро-
донецьк, вул. Федоренко, 21, для допиту як підозрю-
ваної та проведення інших процесуальних дій у кри-
мінальному провадженні № 22017130000000098 від 
29.05.2017. Наслідки та поважні причини неприбуття 
особи на виклик визначені ст.ст.138-139 КПК Укра-
їни.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та 

міста Севастополя здійснюється процесуальне керів-

ництво досудовим розслідуванням у кримінально-

му провадженні № 42016000000002743 за підозрою 

Сердюка Олександра Сергійовича, 11.04.1959 року 

народження, у вчиненні кримінального правопору-

шення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (дер-

жавна зрада).

В межах зазначеного кримінального проваджен-

ня стосовно вказаної особи зібрано достатньо дока-

зів для зміни раніше повідомленої підозри. У зв’язку 

із викладеним керуючись ст. 110 КПК України пропо-

нуємо Сердюку Олександру Сергійовичу, 11.04.1959 

року народження, прибути разом зі своїм захисни-

ком до прокурора відділу прокуратури Автономної 

Республіки Крим та міста Севастополя Лисіюка Є. М. 

(м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 

27.01.2022 по 28.01.2022 (з 09:00 по 18:00) для про-

ведення вказаної процесуальної дії.

Білокуракинський районний суд Луганської облас-
ті викликає в підготовче судове засідання як обвину-
ваченого Миронюка Андрія Анатолійовича, 1965 ро-
ку народження, остання відома адреса місця прожи-
вання якого знаходиться в районі проведення анти-
терористичної операції, а саме: вул 50 років Жовтня, 
б. 34, м. Сорокине (раніше м. Краснодон) Луганської 
області.

Для розгляду кримінальної справи № 409/87/22 
щодо Миронюка Андрія Анатолійовича у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2  
ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України.

 Розгляд підготовчого судового засідання відбу-
деться 02.02.2022 р. о 10:00 год. за адресою: 92202, 
Луганська обл., смт Білокуракине, пл. Шевченка, 2.

З моменту розміщення даного повідомлення вва-
жається, що обвинувачений належним чином пові-
домлений про час, день та місце проведення підго-
товчого судового засідання.

Головуючий суддя Максименко О. Ю.

Вартість однієї секунди ефірного часу  
для проведення передвиборчої агітації на каналі  
радіомовлення «Легке та спокійне радіо Relax»  

(Товариство з обмеженою відповідальністю  
«ТРК Онікс») без урахування податків складає

Місто
Канал  

радіомовлення  
або частота, МГц

Вартість однієї  
секунди ефірного 
часу, грн, без ПДВ

Чернігів 101,3 0,38

Знижки не надаватимуться.

Вартість однієї секунди ефірного часу  
для проведення передвиборчої агітації на каналі  

радіомовлення «Мелодія FM» (Товариство  
з обмеженою відповідальністю «Телерадіокомпанія 
«Радіо Кохання») без урахування податків складає

Місто
Канал  

радіомовлення  
або частота, МГц

Вартість однієї  
секунди ефірного 
часу, грн, без ПДВ

Чернігів 106,3 1,00

Знижки не надаватимуться.

Вартість однієї секунди ефірного часу  
для проведення передвиборчої агітації на каналі  
радіомовлення «Наше радіо» (ТОВ «Наше радіо») 

складає без урахування податків: 

Місто
Канал  

радіомовлення 
або частота, МГц

Вартість, грн 
за сек. без ПДВ

Чернігів 104,3 1,00

Знижки не надаватимуться.

Вартість однієї секунди ефірного часу  
для проведення передвиборчої агітації на каналі  

радіомовлення «Русское радио» — Україна»  
(Товариство з обмеженою відповідальністю  

«Телерадіоорганізація «Русское радио» — Україна») 
без урахування податків складає: 

Місто
Канал  

радіомовлення або 
частота, МГц

Вартість однієї  
секунди ефірного  
часу, грн, без ПДВ

Чернігів 107,2 1,00

Знижки не надаватимуться.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПВІДАЛЬНІСТЮ «ГРОУС ФІНАНС» 

(код за ЄДРПОУ 43092702) повідомляє про припинення надання 

фінансових послуг Товариством та прийняття єдиним учасником 

ТОВ «ГРОУС ФІНАНС» рішення про подання до Національного банку 

України заяви про виключення інформації про фінансову установу 

з Державного реєстру фінансових установ.

Черкаський апеляційний суд викликає обвинуваченого Костенка Валерія Миколайовича, 26 червня 
1972 року народження, зареєстрованого та проживаючого: Луганська область, м. Луганськ, вул. Ло-
моносова, 1а, в судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 31 січня 2022 року в примі-
щенні Черкаського апеляційного суду (вул. Гоголя, 316, м. Черкаси, IV поверх), для участі в розгляді 
апеляційної скарги представника потерпілих Собченка О. А. та Краснянчука Р. В. — адвоката Закрев-
ської Є. О. на вирок Соснівського районного суду м. Черкаси від 23.06.2021 щодо Костенка В. М. у 
вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 171, ч. 2 ст. 365 КК України.

Суддя Юрій БИБА

У зв’язку з втратою Кваліфікацій-
ний сертифікат інженера технічно-
го нагляду серія АТ №006404, вида-
ний згідно рішення Атестаційної ар-
хітектурно-будівельної комісіїї від 
29 грудня 2016 року №22 на ім’я Мі-
рошниченко Павло Олександрович, 
вважати недійсним.

Повідомлення щодо відомостей про підозрюваного, стосовно якого слідчим суддею постановлено ухвалу  
про здійснення спеціального досудового розслідування

Офіс Генерального прокурора повідомляє, що ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 20.01.2022 у справі 
№757/2497/22-к надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022000000000038 
від 12.01.2022 відносно підозрованої Данілової Олени Володимирівни, 08.11.1964 року народження, уродженки м. Шахти, Ростовської області, 
Російської Федерації, громадянки України, місце реєстрації: м. Дніпро, вул. Мініна, буд. 11, корп. 2, кв. 65, раніше не судимої, у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваної при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Данілова Олена Володимирівна, 08.11.1964 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викли-
кається на 09.00 31.01.2022 та на 09:00 04.02.2022 у кримінальному провадженні № 12022000000000038 за ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України 
до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Жаблінського Віктора Вікто-
ровича за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 10, каб. 654, для участі у допиті як підозрювана, повідомлення про завершення досудового роз-
слідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, отримання обвинувального акта. 

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. 

Відділ 08/1 
Офісу Генерального прокурора

Четверта Харківська міська державна нотаріальна контора повідо-
мляє про те, що після смерті Кофанова Володимира Михайловича, 02 
квітня 1949 року народження, який помер 16 липня 2021 року, та Ко-
фанової Таїсії Іванівни, 09 січня 1949 року народження, яка померла 25 
серпня 2017 року, відкрилися спадщини. 

Спадкоємці, які бажають оформлювати спадщину, запрошуються до 
відокремленого підрозділу 4-ї ХМДНК за адресою: м. Харків, вул. Васи-
ля Мельникова, 2.

Перша Харківська міська державна нотаріальна контора у зв’язку з 
відкриттям спадкової справи повідомляє про розшук можливих спад-
коємців Ливановського Максима Миколайовича, 13 лютого 1992 року 
народження, який помер 08 квітня 2021 року, та Ливановської Любо-
ві Миколаївни, 14 вересня 1956 року народження, яка померла 21 серп-
ня 2009 року.

Запрошуємо зацікавлених осіб протягом місяця від публікації зверну-
тися до нотаріальної контори за адресою: Україна, м. Харків, м-н Консти-
туції, 1, 7 під., 4 пов., 61003.
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ОГОЛОШЕННЯ

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 27 СІЧНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська -5..-10 0..-5 Черкаська -5..-10 0..-5
Житомирська -5..-10 +2..-3 Кіровоградська -5..-10 0..-5
Чернігівська -9..-14 -3..-8 Полтавська -9..-14 -3..-8
Сумська -10..-15 -4..-9 Дніпропетровська -7..-12 -2..-7
Закарпатська -2..-7 0..-5 Одеська -2..-7 +2..-3
Рівненська -1..-6 +2..-3 Миколаївська -4..-9 0..-5
Львівська 0..-5 +2..-3 Херсонська -4..-9 0..-5
Івано-Франківська -1..-6 +2..-3 Запорізька -7..-12 -2..-7
Волинська 0..-5 +2..-3 Харківська -9..-14 -4..-9
Хмельницька -1..-6 +2..-3 Донецька -9..-14 -2..-7
Чернівецька -1..-6 +2..-3 Луганська -10..-15 -5..-10
Тернопільська -1..-6 +2..-3 Крим -2..-7 0..-5
Вінницька -4..-9 +2..-3 Київ -6..-8 0..-2

Укргiдрометцентр

  ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

0..-5
-5..-10

-3..-8
-9..-14

0..-5
-5..-10

0..-5
-4..-9

2..-3
-1..-6

температура
ПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ сніг

Обвинувачений Цімбота Василь Васильович, 26.01.1984 р.н., заре-
єстрований за адресою: Закарпатська область, м. Хуст, вул. Молодіж-
на, 3, Вам необхідно з’явитися 04.02.2022 на 11 год. 00 хв., 07.02.2022 на  
9 год. 30 хв., 16.03.2022 на 10 год. 00 хв., 22.03.2022 на 15 год. 00 хв. 
до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області (колегія  
суддів Логойда І. В., Бедьо В. І., Хамник М. М.) за адресою: м. Ужгород, вул. 
Загорська, 53, для проведення засідання у кримінальному провадженні 
№22016070000000017, за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 2 
ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий 
розгляд може здійснюватись за відсутності обвинуваченого.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Тимошенко Катери-
ну Григорівну, 06.05.1967 року народження (останнє відоме місце прожи-
вання: вул. Балаклавська, 119, кв. 83, м. Сімферополь, АР Крим), яка об-
винувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання у кримінальному 
провадженні №42016000000002767, яке відбудеться в приміщенні суду за 
адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 34, о 14 го-
дині 30 хв. 02 лютого 2022 року.

Явка обвинуваченої є обов’язковою. З моменту публікації даного оголо-
шення, обвинувачена вважається такою, що належним чином повідомле-
на про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченої, розгляд 
кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціально-
го судового провадження.

Суддя Єсауленко М. В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає в якості обвинуваче-
ного Лукашева Ігоря Михайловича, 13.06.1962 року народження, що про-
живає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Радіонова, буд. 8, в су-
дове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Лукаше-
ва Ігоря Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення (злочи-
ну), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 09 год. 30 хв. 
04 лютого 2022 року за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, буд. 5, каб. 105.  
Суддя Сазонова М. Г.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Локтіонова Ігоря Ва-
лентиновича, 05.05.1956 р. н. (останнє відоме місце проживання: вул. 
Фадєєва, 22/29, м. Севастополь, АР Крим), який обвинувачується у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК 
України, у підготовче судове засідання у кримінальному проваджен-
ні №22018011000000012, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 
03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 27, об 11 годині 30 
хвилин 03 лютого 2022 року.

Явка обвинуваченого є обов’язковою. З моменту публікації даного ого-
лошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідо-
млений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, 
розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спе-
ціального судового провадження.

Суддя Бойко О. В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Короткову Любов Ми-
хайлівну, як обвинувачену на 16 год. 30 хв. 3 лютого 2022 року у спра-
ві за обвинуваченням Короткової Любов Михайлівни, 19.08.1966 року на-
родження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передба-
ченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 
08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за 
адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 5.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового проваджен-
ня.

Суддя Федосєєв С. В.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Яковенка Сергія Ми-
колайовича, 09.04.1974 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Київ,  
вул. В. Василевської, буд.8, кв. 51), який обвинувачується у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3  
ст. 365, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 396 КК України, у судове засідання, 
яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полков-
ника Потєхіна, 14- а, зал № 39, об 11 годині 30 хвилин 2 лютого 2022 року.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або доку-
мент, який посвідчує особу. З моменту опублікування даного оголошення 
обвинувачений вважається належним чином повідомлений про місце, да-
ту і час судового засідання. 

Суддя Дідик М. В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Кустову Ірину Вікто-
рівну, як обвинувачену на 10 год. 15 хв. 2 лютого 2022 року у справі за 
обвинуваченням Кустової Ірини Вікторівни, 05.10.1962 року народження, 
у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1  
ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про 
внесення змін до Кримінального кодексу України» ) за адресою: м. Київ,  
вул. Кошиця, 5, каб. 5.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового проваджен-
ня.

Суддя Федосєєв С. В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Аржанцева Ігоря Во-
лодимировича, як обвинуваченого на 10 год. 00 хв. 2 лютого 2022 року у 
справі за обвинуваченням Аржанцева Ігоря Володимировича, 25.06.1962 
року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), 
передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-
VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України» ) 
за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 5.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Суддя Федосєєв С. В.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Марасанова Юрія Воло-
димировича, як обвинуваченого на 17 годину 00 хвилин 02 лютого 2022 ро-
ку у справі за обвинуваченням Марасанова Юрія Володимировича, у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 
КК України (в редакції Закону України №1183-VII від 08.04.2014 року «Про 
внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ,  
вул. І. Сергієнка, 3, каб. 37.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснювати-
ся за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження. 

Суддя Марченко М. В.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Копанцева М. В., 04.02.1974 р. н., 
уродженця м. Полтави, який проживає за адресою: АР Крим, м. Євпаторія,  
в/ч А4519, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за звинува-
ченням Копанцева Михайла Володимировича, 04.02.1974 р. н., у скоєнні злочину, 
передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, внесеному до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань за № 42016020420000083 від 11.04.2016 p., яке відбудеть-
ся в приміщенні суду 04.02.2022 р. об 11 год. 30 хв. за адресою: м. Київ, вул. Севас-
топольська, 7/13, каб. 14, під головуванням судді Просалової О. М.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд 
може здійснюватися за відсутності обвинуваченого. Поштова адреса : 02068, м. Ки-
їв, вул. О. Кошиця, 5-а.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності об-
винуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Скісова Олександра 
Євгеновича, як обвинуваченого на 10 год. 30 хв. 04 лютого 2022 року у 
справі за обвинуваченням Скісова Олександра Євгеновича, 23.02.1980 ро-
ку народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених  
ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 
«Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою:  
м. Київ, вул. Сергієнка, 3, каб. 24.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Суддя Бірса О. В.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче су-
дове засідання, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 02 лютого 2022 
року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, 
каб. № 504, обвинуваченого Долгополова Андрія Миколайовича, 15 
лютого 1959 року народження, в рамках кримінального провадження 
№ 42015010000000023, внесеного до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань 03 березня 2015 року за ознаками вчинення кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважаєть-
ся належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здій-
снюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального су-
дового провадження.

Суддя Мартинов Є. О.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Коваленка Во-
лодимира Владиславовича, 04.02.1962 року народження (останнє відоме місце 
проживання: вул. Хрустальова, 19-А, кв. 32, м. Севастополь), у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України у судове засі-
дання, яке відбудеться 02 лютого 2022 року об 11 год. 30 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, 
який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільсько-
го районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 404, 
під головуванням судді Кітова О. В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва ви-
кликає у якості обвинуваченого Мерзлова Олек-
сандра Геннадійовича для розгляду кримінально-
го провадження, внесеного до ЄРДР 11.04.2016 за 
№ 42016020420000081 відносно Мерзлова Олексан-
дра Геннадійовича, обвинуваченого у вчиненні злочи-
ну, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК Укра-
їни та повідомляє, що судове засідання відбудеться 
03.02.2022 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Свя-
тошинського районного суду міста Києва за адресою: 
м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, каб. 401-402.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ності обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Суддя Жмудь В. О.

Святошинський районний суд міста Києва викли-
кає у якості обвинуваченої Гуріну Ольгу Валеріїв-
ну, 30.03.1970 року народження, для розгляду кри-
мінального провадження, внесеного до ЄРДР за  
№ 42016000000002453 відносно Гуріної О. В., об-
винуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1  
ст. 111 КК України, та повідомляє, що судовий роз-
гляд відбудеться 03.02.2022 о 10:00 год. в приміщен-
ні Святошинського районного суду міста Києва за 
адресою: 03148, м. Київ-148, вул. Якуба Коласа, 27-А.

Суддя Святошинського районного суду м. Києва 
Ясельський A. M.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ності обвинуваченої в порядку спеціального судово-
го провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає По-
луектова Єгора Володимировича, 25.05.1983 р. н., 
уродженця м. Житомир, громадянина України, за-
реєстрованого за адресою: Автономна Республі-
ка Крим, Сакський район, с. Вітине, вул. Степана, 
8, кв. 3, як обвинуваченого у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111,  
ч. 1 ст. 408 КК України у кримінальному провадженні  
№ 42014110350000412 від 23.12.2014 р., в підготов-
че судове засідання під головуванням судді Констан-
тінової К. Е., яке призначено на 01 лютого 2022 року 
на 10 год. 00 хв., в приміщенні Печерського районно-
го суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимир-
ська, 15, каб. 318.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає об-
винуваченого Генне Андрія Георгійовича, 08.04.1960 
року народження (останнє відоме місце проживання: 
вул. Генерала Острякова, 161, кв. 3, м. Севастополь, АР 
Крим), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК 
України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 
10 годині 00 хвилин 01 лютого 2022 року. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати 
паспорт або документ, який посвідчує особу. 

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні 
Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 
03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал №33 
(головуючий суддя Дмитрук Наталія Юріївна). 

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту 
опублікування даного оголошення обвинувачений вва-
жається належним чином ознайомлений з його змістом.

Вартість однієї секунди ефірного часу для проведення передвиборчої 
агітації на каналі радіомовлення «ХІТ ФМ» (Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Телерадіокомпанія «Медіа Маркет») 
без урахування податків складає:

Місто Канал радіомовлення  
або частота, МГц

Вартість, грн за сек.  
без ПДВ

Чернігів 104,7 1,00

      Знижки не надаватимуться.

Розшукуються спадкоємці громадянина Фролова Олександра Анатолі-
йовича, 01 березня 1952 року народження, померлого 09 жовтня 2021 року 
в місті Бердянськ Запорізької області. Спадкоємцям, які мають намір при-
йняти спадщину після померлого Фролова Олександра Анатолійовича, не-
обхідно звернутися у строк до 09 квітня 2022 року до приміщення, що є ро-
бочим місцем приватного нотаріуса Бердянського районного нотаріально-
го округу Запорізької області Бондаренко Є. Д. за адресою: 71118, Запо-
різька область, Бердянський район, місто Бердянськ, вулиця Шмідта/про-
спект Праці, 3/45, офіс 19. Тел.: (06153)4-60-05; (068)3147386.
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